
PROVOZNÍ ŘÁD DRTIČE ODPADU 
 
Zař ízení  smí obsluhovat pouze proškolený personál a to způsobem uvedeným v návodu k obsluze.  
 
Drtič  dokáže rozmě lnit  většinu kuchyňského odpadu.  Ze len inu,  ovoce,  s lupky,  pecky,  koš ťály,  vaječné 
a ořechové skořápky,  peč ivo,  použi té čajové sáčky, papírové utěrky,  menší  kost i ,  veškeré kuřec í  kost i ,  
od řezky masa,  ryb í  h lavy,  c igaretové nedopalky,  kávovou sedl inu s  f i l t rem z překapávače, zbytky j íde l  
z  ta l ířů  včetně  ubrousků  a  párátek atd.  
 
Dodržujte následující  bezpečnostní  pokyny a postup drcení,  omezí  se tak možnost př ípadných 
problémů  nebo poškození př ístroje.  
 

 Př i  drcení je vždy nezbytný stálý př ísun vody spolu s odpadem!  
 Zbytky nehrňte do drt iče neúměrně  rychle.  (Přeplňování  drt íc í  komory může mít  za nás ledek 

zpomalení  ce lého procesu,  a le  také přet ížení  motoru a nás ledné vypnut í  tepelné poj is tky).   
 Nepřekračujte maximální  jednorázovou dávku tekutých odpadů  cca 5 l i trů .  (Např .  nádobu 

po lévky nebo omáčky vy l i j te do d řezu a drt iče nadvakrát) .  
 Nelijte vař íc í  nebo př í l iš  horké tekutiny do drt iče!  (Může se zdeformovat s i fon a potrubí) .  
 Chemikálie na č ištění odpadu nikdy neli j te př ímo do drt iče!  (Naruš i lo  by se těsnění  a poškodi l  

motor) .  
 Př i  zapnutém drt ič i  nevsunujte ruku do komory drt iče!  
 Drtič  -  spodní část pod dřezem neoplachujte hadicí  a nenarážejte hrnci  nebo vozíky!  (Nebezpeč í  

úrazu e l .  proudem nebo poškození  př í s t ro je).  
 Drtič  smí jet  nepřetržitě  max. 15 min.  a pak musí následovat 15 min.  pauza!  

 
Postup drcení: 
 

1.  Odstraňte dřezovou zátku, aby mohla voda volně  vtékat a zároveň  se umožni lo vkládání 
zbytků  do drt iče.  

2.  Pusťte studenou vodu. Stálý př ísun vody je nezbytný pro správnou funkci  drt iče a umožňuje 
průchod zbytků.   

3.  Stisknutím spínače zapněte drtič.  
4.  Nyní můžete zač í t  shrnovat zbytky př ímo do drt iče. Větší  kusy, které samy nepropadnou 

protlačte k tomu určeným hrotem víceúčelové zátky do  pracovní  komory.  
5.  Po dokončení drcení, které poznáte změnou zvuku vydávaného drtičem, nechte vodu ještě        

cca 15 sekund téci  pro důkladné proč ištění drt iče a odpadního potrubí.  
6.  Stisknutím spínače vypněte drtič .  
7.  Zastavte př ívod studené vody, t ím je drcení  ukončeno. 
 

Když není  dr t ič  v  provozu,  funguje stejně  jako běžný s i fon a zaj iš ťuje odtok vody z  d řezu.  
 
Do drt iče nepatř í  
Nedoporučuje se vk ládat  do drt iče p ředmě ty  vyrobené z mater iá lů ,  které v žádném př ípadě  nejsou určeny 
k drcení .  Mohou způsobit  nep ř í jemnost i  nebo přet íž i t  motor .  Patř í  zde např .  sk lo,  porce lán,  p lasty,  kovy, 
ige l i tové sáčky,  h l in íkové fó l ie ,  kožené p ředmě ty,  p látno, guma, a le také mo řské škeble,  l i s ty  artyčoku,  
kukuř ičné s lupky apod. Obecně  p lat í ,  že do drt iče nepatř í  n ic  co není  organického původu. 
 
Doporučení 
Drcení  se značně  urychl í ,  pokud velké zbytky před v ložením do drt iče rozkráj í te  nebo roz lomíte na menší  
d í ly .  Nap ř ík lad vě tš í  kost i ,  melounové s lupky,  kukuř ičné k lasy a v lákni té mater iá ly ,  jako je  ananas  
nebo rost l inné stonky.  Vě tš í  kost i ,  v lákni té s lupky nebo fazo lové lusky přesto vyžaduj í  de lš í  čas drcení .  
Drt íc í  e fekt  se z lepš í ,  pokud budou drceny najednou různorodé mater iá ly.  
 
Údržba a kontrola zař ízení   
Z důvodu vznikaj íc ích v ibrac í  se doporučuje jednou za 3 měs íce provádě t  nás leduj íc í :  
 

1.  Kontro la a př ípadné dotažení  stahovac í  mat ice hrd la drt iče pod dřezem.  
2.  Kontro la dotažení  všech mat ic  na odpadním s i fonu.  
   
Odstraňování závad 
Drt ič  se po zapnut í  nerozběhne nebo jen huč í .  Př ivo le j te kva l i f ikovanou osobu, která provede nejprve 
e lektr ické odpojení  drt iče a nás leduj íc í  kroky:  
 

1.  Vyjmě te ochrannou manžetu  výlevky a zkontro luj te zda se v komoře nenacház í  c iz í  p ředmě t ,   
který drt ič  v id i te lně  b lokuje (např .  p ř íbor ,  lahvový uzávěr) .   

2.  Pomocí  opačného konce vařečky nebo d louhým šroubovákem zkontro luj te pohybl ivost  otočného ta l íře  
i  lopatek na čepech a př ípadně  tyto část i  rozhýbejte.  (Ta l ířem musí  j í t  vo lně  otáčet).  Zablokování  může 
způsobi t  i  nepatrný zbytek nepodrceného odpadu!  

3.  Zat lač te červené t lač í tko poj istky v do ln í  část i  drt iče.   
4.  Obnovte h lavní  př ívod el .  proudu.   
 

Pokud výše uvedené kroky nevedly ke zprovoznění  drt iče,  může se jednat  o vn i třní  závadu.   
 

Obra ť te se na prodejce nebo odborný serv is .  Kontakt:  www.drt iceodpadu.cz    
 

Poškození drt iče způsobené nesprávnou obsluhou v rozporu s dodaným návodem k obsluze a t ímto 
provozním řádem, nespadá do záruční opravy! 


